
ъ 
м 
М

kt
S/

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г, Москва №

Об итогах Всероссийской акции профсоюзов в
рамках Всемирного дня действий «За достойный 
труд!» 7 октября 2022 года

7 октября 2022 года Профсоюз работников АПК РФ и его структурные 
организации приняли участие во Всероссийской акции профсоюзов в рамках 
Всемирного дня действий «За достойный труд!» под девизами «Za Достойный 
труд!», «Za Конституцию!», «Za уважение к закону о профсоюзах!», «Za 
Президента!».

Основной целью проведения акции стало привлечение общественного 
внимания к недопустимости нарушения Конституции Российской Федерации, 
гарантирующей право граждан на объединение, а профсоюзов - на свободу 
деятельности, необходимости соблюдения Федерального закона «О
профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности».

В связи с ограничительными мерами, принятыми администрациями ряда 
субъектов Российской Федерации, наиболее распространенными формами 
проведения Всероссийской акции профсоюзов 7 октября с участием структурных 
организаций Профсоюза стали заседания трехсторонних комиссий различных 
уровней, собрания в трудовых коллективах.

По поступившей информации, в регионах Российской Федерации во 
Всероссийской акции профсоюзов приняли участие более 2,3 млн. человек, из 
которых более 5 тысяч - члены Профсоюза работников АПК РФ.



2

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах участия во Всероссийской акции профсоюзов в 
рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2022 году принять к 
сведению.

2. Председателям республиканских, краевых, областных, Московской и
Санкт-Петербургской городских организаций. Межрегиональной организации 
Республики Крым и г. Севастополь Профсоюза:

- добиваться от органов государственной власти реализации политики.
направленной на укрепление социального партнерства на федеральном.
территориальном и отраслевом уровнях;

- требовать повышения эффективности государственного контроля в
отношении защиты трудовых прав работников гарантий деятельностии
профсоюзных организаций;

- добиваться заключения на всех уровнях социального партнерства отраслевых 
соглашений, соглашений по минимальной заработной плате, иных соглашений в 
сфере социально-трудовых отношений, контролировать их выполнение;

повысить персональную ответственность за выполнение решении
коллегиальных органов Профсоюза.

3. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя 
Председателя Профсоюза Юрову Г.М.

Председатель Профсоюза Н.П. Агапова


